
LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 781

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

20 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2018, del Director General de Inspección y Or-
denación, por la que se aprueba y se hace pública la relación provisional de so-
licitudes admitidas y excluidas, en el procedimiento de autorización de apertura
de nuevas oficinas de farmacia, iniciado por Resolución de 5 de marzo de 2018.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 5 de marzo de 2018 (publica-
da en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, número 59, de 9 de marzo
de 2018), por la que se hacen públicas las zonas farmacéuticas de la Comunidad de Madrid
y el número de nuevas oficinas de farmacia cuya apertura procede autorizar en cada una de
las zonas farmacéuticas referidas y se abre el período de concurrencia pública en el proce-
dimiento de autorización de apertura de nuevas oficinas de farmacia en base a solicitudes
formuladas a instancia de parte, y en uso de las facultades conferidas a esta Dirección Ge-
neral de Inspección y Ordenación,

RESUELVO

Primero

Aprobar y hacer pública la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas en
el procedimiento de autorización de apertura de nuevas oficinas de farmacia, convocado
por Resolución del Director General de Inspección y Ordenación de 5 de marzo de 2018,
que figuran como Anexos I y II de la presente Resolución.

Dicha relación, a efectos meramente informativos, se encuentra disponible en la página
web de la Consejería de Sanidad y en el tablón de la Consejería de Sanidad sita en la Calle de
la Aduana 29, planta baja, de Madrid.

Segundo

De acuerdo con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, las solicitudes
excluidas, así como aquellas que no figuren en la relación de solicitudes admitidas ni ex-
cluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, para subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión.

Trascurrido el plazo indicado sin que se hayan subsanado los defectos advertidos o sin
que se aporte la documentación acreditativa al efecto, las solicitudes quedaran archivadas
sin más trámite, de conformidad con el artículo 9.3 del Decreto 115/1997, de 18 de septiem-
bre, por el que se establecen la planificación farmacéutica, los criterios de valoración de co-
nocimientos académicos y experiencia profesional, los horarios y turnos de guardia y el
procedimiento en materia de autorizaciones de oficinas de farmacia en la Comunidad de
Madrid.

Tercero

La subsanación de las causas de exclusión se realizará mediante el modelo, que a tal efec-
to se incorpora a la presente Resolución, pudiéndose cumplimentar de forma manual o por me-
dios electrónicos a través de la página web de la Comunidad de Madrid (www.madrid.org).

La solicitud de subsanación, junto con la documentación acreditativa que en su caso
corresponda, se dirigirá a la Dirección General de Inspección y Ordenación de la Conseje-
ría de Sanidad.

Su presentación podrá realizarse, tanto por Internet como en las Oficinas de Asisten-
cia en Materia de Registro, de acuerdo con lo establecido en el artículo 16.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 782 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Vistas las alegaciones presentadas a la Resolución de 5 de mayo de 2018 por diferentes
farmacéuticos con oficina de farmacia abierta al público en alguno de los municipios pertene-
cientes a las Zonas farmacéuticas convocadas: 020107 Mejorada del Campo, 100101 Torre-
jón de la Calzada y 110102 Ciempozuelos, no procede su toma en consideración.

En aquellas en las que se hace referencia a la insuficiente población de un determina-
do municipio, de los que componen la Zona farmacéutica ofertada, de conformidad con el
artículo 32.7 de la Ley 19/1998, de 25 de noviembre, de Ordenación y Atención Farmacéu-
tica de la Comunidad de Madrid y el artículo 4 del Decreto 115/1997, de 18 de septiembre,
el cómputo de habitantes se ha efectuado en base al padrón municipal correspondiente a la
Zona farmacéutica, siendo éste el resultante de la suma de las poblaciones censadas en cada
uno de los municipios que la integran y no sólo la de alguno de ellos.

En cuanto a las que se sustentan en la existencia en la Zona farmacéutica de otros re-
cursos farmacéuticos, tales como Servicios de Farmacia Hospitalarios, no pueden ser con-
sideradas a tenor de lo contemplado en los artículos 32.5 y 32.6 de la ley 19/1998 de 25 de
noviembre y en el artículo 3.1 del Decreto 115/1997 de 18 de septiembre, en los que se pre-
cisa que, para la determinación del número máximo de oficinas de farmacia, en función del
módulo de población de la Zona farmacéutica, sólo se tendrán en cuenta las oficinas de far-
macia instaladas en la Zona.

Quinto

La presente Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID y en el Tablón de Anuncios de la sede de la Consejería de Sanidad, sita en la C/
Aduana número 29, planta baja, de Madrid, surtiendo efectos desde el día siguiente al de su
publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrán los interesa-
dos interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que dictó el acto o ante el Vicecon-
sejero de Humanización de la Asistencia Sanitaria, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas

Madrid, a 13 de junio de 2018.—El Director General de Inspección y Ordenación,
Adolfo Ezquerra Canalejo.



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 783

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 02.01.07.- MEJORADA DEL CAMPO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ABAD DOLADO MARÍA PILAR
2 ALONSO - BURÓN CHAVES MARIANA SANCHA
3 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
4 ATIENZA TOMEO MARÍA CARMEN
5 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
6 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
7 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
8 CARBALLO CUADRADO ANA MARÍA
9 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
10 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
11 CASAS GÁLVEZ ISABEL
12 CASTRO CORADA FRANCISCA
13 CHACÓN MARISCAL ROSALÍA MARÍA
14 COSO SÁIZ VIRTUDES
15 CUESTA LÓPEZ MARTA
16 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
17 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
18 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
19 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
20 GALINDO GALINDO PEDRO
21 GARCÍA CARO LAURA
22 GARCÍA DE SANTIAGO BELÉN
23 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
24 GARCÍA HONDUVILLA MARÍA SAGRARIO
25 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
26 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
27 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
28 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
29 GONZÁLEZ RUBIO MERCEDES
30 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
31 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
32 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
33 HERNANDO CHACÓN FERNANDO
34 HERRADA ROMERO MANUEL
35 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
36 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
37 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
38 LÓPEZ HONDUVILLA FRANCISCO JOSÉ
39 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
40 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
41 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
42 MARTÍNEZ SÁNCHEZ Mª JOSÉ
43 MASSÓ DE LUQUE Mª DEL MAR
44 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
45 MELÉNDEZ CAÑERO RAFAEL
46 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
47 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
48 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
49 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
50 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
51 NOGUERA RUIZ FRANCISCA Mª
52 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
53 PLAZA MARISCAL ROSELINA
54 RAMÍREZ DÍEZ Mª EVA
55 REBOLLO GARVÍA SELINA
56 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
57 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
58 RODRÍGUEZ MORENO ANA
59 ROMERO ROMERO CATALINA
60 RUBIO JIMÉNEZ DE LOS GALANES CRUCES
61 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
62 SÁNCHEZ CAPELO AMELIA
63 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
64 SÁNCHEZ MARTÍN Mª TERESA
65 SANCHÍS ALBERO VICENTE
66 SANTANA GONZÁLEZ Mª DE LAS NIEVES
67 SANZ ZAZO MÓNICA
68 SERRANO NAVARRO ANA ROSA
69 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
70 TORROJA BENDITO Mª PILAR
71 URETA RUIZ DE CLAVIJO Mª TERESA

  
  



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 784 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 03.01.10.- MECO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
1 ATIENZA TOMEO MARÍA CARMEN
2 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
3 BERMEJO RAMOS HELIODORA
4 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
5 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
6 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
7 CASAS GÁLVEZ ISABEL
8 COSO SÁIZ VIRTUDES
9 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
10 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
11 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
12 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
13 GARCÍA CARO LAURA
14 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
15 GONZÁLEZ ALONSO MARÍA ISABEL
16 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
17 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
18 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
19 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
20 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
21 HERRADA ROMERO MANUEL
22 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
23 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
24 LOBO SANZ Mª SONSOLES
25 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
26 MARTÍNEZ SÁNCHEZ Mª JOSÉ
27 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
28 MONTERO SÁNCHEZ NURIA
29 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
30 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
31 PLAZA MARISCAL ROSELINA
32 RAMÍREZ DÍEZ Mª EVA
33 REBOLLO GARVÍA SELINA
34 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
35 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
36 SANCHÍS ALBERO VICENTE
37 SERRANO NAVARRO ANA ROSA
38 TORROJA BENDITO Mª PILAR
39 VICENTE VALOR Mª ISABEL

  
  
  

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 05.01.10.- ALGETE 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
1 ALMENDRAL MUÑOZ Mª LUISA
2 ÁLVAREZ DÍAZ ANA MARÍA
3 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
4 ARENÓS MONZÓ MARÍA CLARA
5 ASENJO NICOLÁS Mª ISABEL
6 ASUAR ARTEAGA ADOLFO JOSÉ
7 ATIENZA TOMEO MARÍA CARMEN
8 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
9 BENITO DE MIGUEL Mª JESÚS
10 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
11 BERMEJO RAMOS HELIODORA
12 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
13 BRAOJOS BRAOJOS MARCO ANTONIO
14 CARMONA GONZÁLEZ ESTRELLA
15 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
16 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
17 CASAS GÁLVEZ ISABEL
18 CASTRO CORADA FRANCISCA
19 CERDEIRAS URÍA MARÍA JOSÉ
20 COSO SÁIZ VIRTUDES
21 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
22 DE DIEGO OLIVER ÁGUEDA
23 DE LA RUBIA COMOS JUAN MIGUEL
24 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
25 DÍAZ ORTEGA Mª TRINIDAD
26 DÍEZ TORRES JOSÉ ANTONIO
27 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
28 FERNÁNDEZ DE GATTA GARCÍA MARÍA DEL MAR
29 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
30 GALINDO GALINDO PEDRO
31 GARCÍA CARO LAURA
32 GARCÍA DE SANTIAGO BELÉN



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 785

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
33 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
34 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
35 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
36 GONZÁLEZ ALONSO MARÍA ISABEL
37 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
38 GONZÁLEZ MOLES GERMÁN FERNANDO
39 GONZÁLEZ PARAMIO MARÍA BEGOÑA
40 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
41 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
42 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
43 GUERRERO MARTÍNEZ PEDRO
44 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
45 HERNÁNDEZ-RANERA FERNÁNDEZ ANA MARÍA
46 HERNANDO CHACÓN FERNANDO
47 HERRADA ROMERO MANUEL
48 HERRERO MORENO MARÍA SOLEDAD
49 IZQUIERDO NAVARRO MARÍA DEL CARMEN
50 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
51 JIMÉNEZ LABAIG LUIS ALBERTO
52 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
53 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
54 LOBO SANZ Mª SONSOLES
55 LÓPEZ LUNAR ELENA
56 LÓPEZ SANCHO MARCOS
57 LUENGO NIETO MARÍA NAZARET
58 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
59 MARTÍN NÚÑEZ ALICIA
60 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ALICIA
61 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
62 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
63 MARTÍNEZ SÁNCHEZ Mª JOSÉ
64 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
65 MELÉNDEZ CAÑERO RAFAEL
66 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
67 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
68 MONTERO SÁNCHEZ NURIA
69 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
70 NAVARRO CALLEJA PASCUAL JOSÉ
71 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
72 OCTAVIO BOCIGAS MANUELA MARÍA
73 PACHECO BARAGAÑO ANA BELÉN
74 PEDRAZA BLÁZQUEZ Mª TERESA
75 PLAZA MARISCAL ROSELINA
76 RAMÍREZ DÍEZ Mª EVA
77 REBOLLO GARVÍA SELINA
78 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
79 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
80 RODRÍGUEZ MARTÍN MARÍA LUZDIVINA
81 RODRÍGUEZ MORENO ANA
82 ROMÁN TAMAYO LUIS EVELIO
83 ROMERO ROMERO CATALINA
84 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
85 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JORGE
86 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
87 SANCHÍS ALBERO VICENTE
88 SANTANA GONZÁLEZ Mª DE LAS NIEVES
89 SANTOS ALFONSO RAQUEL PILAR
90 SANZ ZAZO MÓNICA
91 SASTRE RAPOSO ANA MARÍA
92 SIERRA MUÑOZ ANA
93 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
94 TORROJA BENDITO Mª PILAR
95 URBINA CASILLAS FERNANDO
96 URETA RUIZ DE CLAVIJO Mª TERESA
97 VILCHEZ URBANO MARÍA
98 YEVES GIL CRISTINA

 
 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 06.01.03.- VILLANUEVA DE LA CAÑADA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUDO SALU LUIS ALBERTO
2 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
3 ÁLVAREZ MENOR MARÍA AMPARO
4 ANGULO GARCÍA FRANCISCA EUGENIA
5 ARROITA DEL CAMPO IRENE



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 786 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
6 ASUAR ARTEAGA ADOLFO JOSÉ
7 BELMAR GONZÁLEZ VANESA
8 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
9 BENITO DE MIGUEL Mª JESÚS
10 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
11 CARBALLO CUADRADO ANA MARÍA
12 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
13 CARRASCO BARBA CARMEN
14 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
15 CASAS GÁLVEZ ISABEL
16 CASTRO CORADA FRANCISCA
17 CONDE GARCÍA LUIS
18 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN
19 COSO SÁIZ VIRTUDES
20 CUENA GUILLÉN JOSÉ ANTONIO
21 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
22 DE JUAN GALINDOS CONCEPCIÓN
23 DE LA RUBIA COMOS JUAN MIGUEL
24 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
25 DÍAZ DÍAZ GRACIA FLORENTINA
26 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
27 FERNÁNDEZ DE GATTA GARCÍA MARÍA DEL MAR
28 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
29 FISAC SECO MARÍA ELENA
30 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA
31 GARCÍA CARO LAURA
32 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
33 GARCÍA JARAMA JOSÉ LUIS
34 GARCÍA NIETO MARÍA VIRGINIA
35 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
36 GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL
37 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
38 GONZÁLEZ ALONSO MARÍA ISABEL
39 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
40 GONZÁLEZ PARAMIO MARÍA BEGOÑA
41 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
42 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
43 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
44 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
45 HERRADA ROMERO MANUEL
46 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
47 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
48 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
49 LOBO SANZ Mª SONSOLES
50 MAESTRE MARTÍNEZ ELENA
51 MAESTRE MARTÍNEZ MARÍA ROSARIO
52 MARTÍN ENCINAS MARÍA AGUSTINA
53 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
54 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
55 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
56 MATÉ MARTÍNEZ CRISTINA
57 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
58 MELÉNDEZ CAÑERO RAFAEL
59 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
60 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
61 MONJE GARCÍA BEATRIZ
62 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
63 MOYANO SIERRA NEREA
64 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
65 MUÑOZ SÁNCHEZ-VILLACAÑAS MARÍA DEL CARMEN
66 MUÑOZ SANZ CARLOS ENRIQUE
67 NAVARRO CALLEJA PASCUAL JOSÉ
68 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
69 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
70 PLAZA MARISCAL ROSELINA
71 PUEBLA LÓPEZ-OLIVA MARÍA JOSÉ
72 RAMOS GUTIÉRREZ MANUEL
73 REBOLLO GARVÍA SELINA
74 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
75 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
76 ROMERO ROMERO CATALINA
77 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
78 SÁNCHEZ CRESPO ANA MARÍA
79 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ CARLA
80 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JORGE
81 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
82 SANCHÍS ALBERO VICENTE



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 787

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
83 SANTANA GONZÁLEZ Mª DE LAS NIEVES
84 SANZ ZAZO MÓNICA
85 SASTRE RAPOSO ANA MARÍA
86 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
87 SUÁREZ SUERO ANA MARÍA
88 TARAVILLA CERDÁN Mª BELÉN
89 TORO CHICO PIEDAD
90 TORROJA BENDITO Mª PILAR
91 VALOR BENITO Mª ISABEL
92 VAQUERO SÁNCHEZ MARÍA VICTORIA
93 VIZCAÍNO CALLEJÓN JAVIER

 

 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 08.01.10.- PARQUE COIMBRA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ACEDO FINEZ TAMARA
2 AGUADO GUADALIX Mª RUTH
3 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
4 ÁLVAREZ MENOR MARÍA AMPARO
5 AMADOR REDONDO Mª YOLANDA
6 AMARO LÓPEZ Mª ELENA
7 ANGULO GARCÍA FRANCISCA EUGENIA
8 ARAGÓN VALOR ISABEL NADIA
9 ARENÓS MONZÓ MARÍA CLARA
10 ARTETA JIMÉNEZ Mª MARTA
11 ASENJO NICOLÁS Mª ISABEL
12 ASUAR ARTEAGA ADOLFO JOSÉ
13 BARBA VERA ROSA MARÍA
14 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
15 BENITO DE MIGUEL Mª JESÚS
16 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
17 BLANCO GARCÍA MERCEDES
18 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
19 BUENO PLANES LUIS
20 CARBALLO CUADRADO ANA MARÍA
21 CARMONA GONZÁLEZ ESTRELLA
22 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
23 CARO EISMAN CARMEN VICTORIA
24 CARRASCO BARBA CARMEN
25 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
26 CASAS GÁLVEZ ISABEL
27 CASERO VARA Mª DE LA VEGA
28 CASTRO CORADA FRANCISCA
29 CHAZARRA FUSTER MANUEL JESÚS
30 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN
31 CORRALES PRIETO ARACELI
32 COSO SÁIZ VIRTUDES
33 COTRINA VALDÉS INMACULADA GUADALUPE 
34 CUENA GUILLÉN JOSÉ ANTONIO
35 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
36 DE JUAN GALINDOS CONCEPCIÓN
37 DE LA RUBIA COMOS JUAN MIGUEL
38 DE LLANOS VELARDE MARÍA DOLORES
39 DE LOZOYA ELZAURDIA JOSÉ FÉLIX
40 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
41 DE MORA ALFARO ISABEL
42 DÍAZ DÍAZ GRACIA FLORENTINA
43 DÍAZ FERNÁNDEZ JULIÁN
44 DÍEZ TORRES JOSÉ ANTONIO
45 DURÁN MAYORAL RUTH
46 ESTEBAN HERNÁNDEZ BENJAMÍN ANTONIO
47 ESTEBAN ORTIZ LUIS MIGUEL
48 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
49 FERNÁNDEZ CALLEJA ANA MARÍA
50 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
51 GALINDO GALINDO PEDRO
52 GARCÍA ALCÁNTARA ROSA MARÍA
53 GARCÍA ALONSO PILAR
54 GARCÍA CARO LAURA
55 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
56 GARCÍA HONDUVILLA MARÍA SAGRARIO
57 GARCÍA LÓPEZ MARÍA CONCEPCIÓN
58 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
59 GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL
60 GIL GIL MARTA



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 788 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
61 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
62 GÓMEZ MAURICIO Mª REMEDIOS GUADALUPE 
63 GONZÁLEZ CHAMERO Mª CARMEN
64 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
65 GONZÁLEZ MOLES GERMÁN FERNANDO
66 GONZÁLEZ PARAMIO MARÍA BEGOÑA
67 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
68 GONZÁLEZ RUBIO MERCEDES
69 GONZÁLEZ-HABA PEÑA EVA
70 GRANJA BERNÁ VIRGINIA
71 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
72 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
73 GUERRERO MARTÍNEZ PEDRO
74 GUTIÉRREZ MENDIETA MARTA MILEIDY
75 HERAS MORENO DAVID
76 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
77 HERNANDO CHACÓN FERNANDO
78 HERRADA ROMERO MANUEL
79 HERRERO MORENO MARÍA SOLEDAD
80 HUERTA RIVAS CARLOS
81 JIMÉNEZ CRESPO ÁNGELA Mª CATALINA
82 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
83 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
84 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
85 LIMONES GONZÁLEZ Mª TERESA
86 LOBO SANZ Mª SONSOLES
87 MANTECA TAHOCES TERESA
88 MARTÍN ENCINAS MARÍA AGUSTINA
89 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
90 MARTÍN MARTÍN MARÍA SOL
91 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
92 MARTÍNEZ MORENO JAVIER
93 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
94 MARTÍNEZ SÁNCHEZ MARÍA CRUZ
95 MASSÓ DE LUQUE Mª DEL MAR
96 MATÉ MARTÍNEZ CRISTINA
97 MAYOR LÓPEZ Mª DE LOS ÁNGELES
98 MEDINA BUSTILLO BEATRIZ
99 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA

100 MELÉNDEZ CAÑERO RAFAEL
101 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
102 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
103 MIGUEL SANZ Mª BEGOÑA
104 MOLINA YUBERO ANA ISABEL
105 MONTEALEGRE VÁSQUEZ CARLOS ALBERTO
106 MORA MERA ELENA
107 MORENO ARAIXA VERÓNICA
108 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
109 MORENO SÁNCHEZ CELIA
110 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
111 MUÑOZ SANZ CARLOS ENRIQUE
112 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
113 NAVAS CAMARGO ESTEFANÍA
114 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
115 OCTAVIO BOCIGAS MANUELA MARÍA
116 ORTEGA ORTEGA EDUARDO
117 PATA IGLESIAS MARÍA DEL CARMEN
118 PEÑA CALZADA MÓNICA ISABEL
119 PLAZA MARISCAL ROSELINA
120 PRIETO GONZÁLEZ JESÚS
121 RAMOS GUTIÉRREZ MANUEL
122 RAMOS SEVILLANO EDUARDO
123 REBOLLO GARVÍA SELINA
124 RIQUELME CERVANTES DAVID
125 RIVAS IGLESIAS MARIA CONSUELO
126 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
127 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
128 RODRÍGUEZ MARTÍN MARÍA LUZDIVINA
129 RODRÍGUEZ MORENO ANA
130 ROMÁN TAMAYO LUIS EVELIO
131 ROMERO ROMERO CATALINA
132 RUBIO RUBIO FRANCISCO IGNACIO
133 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
134 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JORGE
135 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
136 SÁNCHEZ SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL
137 SANCHÍS ALBERO VICENTE



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 789

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
138 SANTIAGO LUIS Mª ÁNGELES
139 SANZ ZAZO MÓNICA
140 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
141 SUÁREZ SUERO ANA MARÍA
142 TARAVILLA CERDÁN Mª BELÉN
143 TORO CHICO PIEDAD
144 TORROJA BENDITO Mª PILAR
145 URETA RUIZ DE CLAVIJO Mª TERESA
146 VALLE SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR
147 VALOR BENITO Mª ISABEL
148 VELAYOS GARCÍA SALOMÓN
149 VICENTE VALOR Mª ISABEL
150 VILCHEZ URBANO MARÍA
151 VIZCAÍNO CALLEJÓN JAVIER

 

 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 08.03.05.- NAVALCARNERO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO GUADALIX Mª RUTH

2 
AGUADO TOLEDO 
LÓPEZ-SANTAMARÍA REYNOLDS 

VIRGINIA
CONCEPCIÓN 

3 AGUDO SALU LUIS ALBERTO
4 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
5 ÁLVAREZ MENOR MARÍA AMPARO
6 AMADOR REDONDO Mª YOLANDA
7 ARENÓS MONZÓ MARÍA CLARA
8 ASENJO NICOLÁS Mª ISABEL
9 ASUAR ARTEAGA ADOLFO JOSÉ
10 BELMAR GONZÁLEZ VANESA
11 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
12 BENITO DE MIGUEL Mª JESÚS
13 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
14 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
15 CACHAFEIRO JARDÓN Mª JOSÉ P.
16 CARBALLO CUADRADO ANA MARÍA
17 CARMONA GONZÁLEZ ESTRELLA
18 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
19 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
20 CASAS GÁLVEZ ISABEL
21 CASTELLANOS RUIZ EMILIA
22 CASTRO CORADA FRANCISCA
23 CERDEIRAS URÍA MARÍA JOSÉ
24 CHACÓN MARISCAL ROSALÍA MARÍA
25 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN
26 COSO SÁIZ VIRTUDES
27 CUENA GUILLÉN JOSÉ ANTONIO
28 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
29 DE JUAN GALINDOS CONCEPCIÓN
30 DE LA RUBIA COMOS JUAN MIGUEL
31 DE LOZOYA ELZAURDIA JOSÉ FÉLIX
32 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
33 ESTEBAN ORTIZ LUIS MIGUEL
34 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
35 FERNÁNDEZ DE GATTA GARCÍA MARÍA DEL MAR
36 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
37 FISAC SECO MARÍA ELENA
38 FUERTES KRONBERG ANA ISABEL
39 GAITÁN BENÍTEZ MARÍA MONTSERRAT
40 GALINDO GALINDO PEDRO
41 GARCÍA ALONSO PILAR
42 GARCÍA CARO LAURA
43 GARCÍA DÍAZ-GUERRA MARÍA DE LOS REYES
44 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
45 GARCÍA JIMÉNEZ Mª BEGOÑA
46 GARCÍA LÓPEZ MARÍA CONCEPCIÓN
47 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
48 GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL
49 GÓMEZ DÍAZ ÁNGELA
50 GÓMEZ ESTEBAN MARÍA EUGENIA
51 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
52 GÓMEZ MAURICIO Mª REMEDIOS GUADALUPE 
53 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
54 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
55 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
56 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 790 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
57 GUERRERO MARTÍNEZ PEDRO
58 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
59 HERRADA ROMERO MANUEL
60 HERRERO MORENO MARÍA SOLEDAD
61 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
62 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
63 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
64 LOBO SANZ Mª SONSOLES
65 LUENGO NIETO MARÍA NAZARET
66 MARTÍN ENCINAS MARÍA AGUSTINA
67 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
68 MARTÍN SORIANO Mª GEMA
69 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
70 MARTÍNEZ MORENO JAVIER
71 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
72 MAURICIO PACHECO ANTONIA
73 MEDINA BUSTILLO BEATRIZ
74 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
75 MELERO SANTAMARÍA MÓNICA
76 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
77 MIGUEL SANZ Mª BEGOÑA
78 MOLINA YUBERO ANA ISABEL
79 MORA MERA ELENA
80 MORENO BRAVO JOSÉ CARLOS
81 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
82 MORENO SÁNCHEZ CELIA
83 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
84 MUÑOZ ARROYO Mª VICTORIA
85 MUÑOZ SANZ CARLOS ENRIQUE
86 MUÑOZ YAGO FRANCISCO
87 NACARINO MAYAYO Mª JOSÉ
88 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
89 NAVARRO ORTIZ SERGIO
90 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
91 ORTEGA ERREJÓN Mª JULIA
92 ORTEGA ORTEGA EDUARDO
93 ORTIZ MARTÍN BELÉN
94 ORTIZ PARRALEJO ROCÍO
95 PINAR HORCAJADA ENRIQUE
96 PLAZA MARISCAL ROSELINA
97 RAMOS GUTIÉRREZ MANUEL
98 REBOLLO GARVÍA SELINA
99 RIVAS IGLESIAS MARIA CONSUELO

100 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
101 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
102 RODRÍGUEZ GARCÍA-BRAVO ISABEL REMEDIOS
103 RODRÍGUEZ PRIETO MERCEDES
104 ROMERO ROMERO CATALINA
105 ROMO DÍEZ SAHARA
106 RUIZ SÁNCHEZ ANTONIO JAVIER
107 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
108 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JORGE
109 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
110 SÁNCHEZ MARTÍN Mª TERESA
111 SANCHÍS ALBERO VICENTE
112 SANZ ZAZO MÓNICA
113 SASTRE RAPOSO ANA MARÍA
114 SIERRA PÉREZ- LEMAUR MÓNICA
115 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
116 TARAVILLA CERDÁN Mª BELÉN
117 TORO CHICO PIEDAD
118 TORRES FERRER SERGIO
119 TORROJA BENDITO Mª PILAR
120 URBINA CASILLAS FERNANDO
121 URETA RUIZ DE CLAVIJO Mª TERESA
122 VALBUENA VALBUENA MILAGROS
123 VALLE SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR
124 VILCHEZ URBANO MARÍA

 

 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 08.03.06.- SEVILLA LA NUEVA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
2 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
3 BENITO DE MIGUEL Mª JESÚS



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 791

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
4 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
5 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
6 CARBALLO CUADRADO ANA MARÍA
7 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
8 CARRASCO BARBA CARMEN
9 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
10 CASAS GÁLVEZ ISABEL
11 CASTRO CORADA FRANCISCA
12 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN
13 COSO SÁIZ VIRTUDES
14 CUENA GUILLÉN JOSÉ ANTONIO
15 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
16 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
17 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
18 GARCÍA CARO LAURA
19 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
20 GARCÍA JARAMA JOSÉ LUIS
21 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
22 GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL
23 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
24 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
25 GONZÁLEZ MOLES GERMÁN FERNANDO
26 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
27 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
28 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
29 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
30 HERRADA ROMERO MANUEL
31 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
32 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
33 LOBO SANZ Mª SONSOLES
34 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
35 MARTÍN SORIANO Mª GEMA
36 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
37 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
38 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
39 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
40 MORA MERA ELENA
41 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
42 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
43 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
44 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
45 ORTEGA ERREJÓN Mª JULIA
46 ORTIZ PARRALEJO ROCÍO
47 PALACIOS CLARAMUNT ISABEL
48 PLAZA MARISCAL ROSELINA
49 RAMOS GUTIÉRREZ MANUEL
50 REBOLLO GARVÍA SELINA
51 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
52 ROMERO ROMERO CATALINA
53 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
54 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JORGE
55 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
56 SANCHÍS ALBERO VICENTE
57 SANZ ZAZO MÓNICA
58 VARELA PORTAS ALICIA ISABEL

 
  
  

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 09.02.07.- HUMANES DE MADRID 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
2 ÁLVAREZ MENOR MARÍA AMPARO
3 ARTETA JIMÉNEZ Mª MARTA
4 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
5 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
6 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
7 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
8 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
9 CASAS GÁLVEZ ISABEL
10 CASTRO CORADA FRANCISCA
11 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN
12 COSO SÁIZ VIRTUDES
13 DE LA ROSA LISA ALICIA
14 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
15 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
16 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
17 GARCÍA CARO LAURA



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 792 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

18 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
19 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
20 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
21 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
22 GONZÁLEZ PARAMIO MARÍA BEGOÑA
23 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
24 GONZÁLEZ-HABA PEÑA EVA
25 GRANJA BERNÁ VIRGINIA
26 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
27 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
28 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
29 HERRADA ROMERO MANUEL
30 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
31 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
32 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
33 LOBO SANZ Mª SONSOLES
34 MARTÍN ENCINAS MARÍA AGUSTINA
35 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
36 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
37 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
38 MASSÓ DE LUQUE Mª DEL MAR
39 MAURICIO PACHECO ANTONIA
40 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
41 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
42 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
43 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
44 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
45 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
46 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
47 ORTEGA ORTEGA EDUARDO
48 PLAZA MARISCAL ROSELINA
49 REBOLLO GARVÍA SELINA
50 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
51 ROMERO ROMERO CATALINA
52 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
53 SÁNCHEZ ARÉVALO MARÍA
54 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
55 SANCHÍS ALBERO VICENTE
56 SANZ ZAZO MÓNICA
57 SASTRE RAPOSO ANA MARÍA
58 SUALDEA CALLEJA PAOLA CLARA
59 TORO CHICO PIEDAD
60 TORRES FERRER SERGIO
61 URBINA CASILLAS FERNANDO
62 VILCHEZ URBANO MARÍA

 
 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 10.01.01.- TORREJÓN DE LA CALZADA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ACEDO FINEZ TAMARA
2 AGUADO GUADALIX Mª RUTH
3 AGUILAR RUIZ JOSÉ CARLOS
4 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
5 ÁLVAREZ MENOR MARÍA AMPARO
6 AMADOR REDONDO Mª YOLANDA
7 AMARO LÓPEZ Mª ELENA
8 ANGULO GARCÍA FRANCISCA EUGENIA
9 ARAGÓN VALOR ISABEL NADIA
10 ARTETA JIMÉNEZ Mª MARTA
11 ASENJO NICOLÁS Mª ISABEL
12 ASUAR ARTEAGA ADOLFO JOSÉ
13 BARBA VERA ROSA MARÍA
14 BELINCHÓN AMORES Mª TERESA
15 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
16 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
17 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
18 CACHAFEIRO JARDÓN Mª JOSÉ P.
19 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
20 CARRASCO BARBA CARMEN
21 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
22 CARRETERO GARCÍA AÍDA MARÍA
23 CASAS GÁLVEZ ISABEL
24 CASERO VARA Mª DE LA VEGA
25 CASTRO CORADA FRANCISCA
26 CHAZARRA FUSTER MANUEL JESÚS
27 CONEJO GONZÁLEZ RUBÉN



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 793

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
28 CORONADO NÚÑEZ MARÍA JOSÉ
29 COSO SÁIZ VIRTUDES
30 CUENA GUILLÉN JOSÉ ANTONIO
31 CUESTA MARTÍN-GIL Mª ASUNCIÓN
32 DE LOZOYA ELZAURDIA JOSÉ FÉLIX
33 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
34 DE MORA ALFARO ISABEL
35 DÍAZ FERNÁNDEZ JULIÁN
36 DÍEZ TORRES JOSÉ ANTONIO
37 DOMÍNGUEZ SEGURA Mª BELÉN
38 DURÁN MAYORAL RUTH
39 ESTEBARANZ GARCÍA JUANA
40 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
41 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ PALOMA
42 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
43 GALINDO GALINDO PEDRO
44 GARCÍA BARBA Mª BEGOÑA
45 GARCÍA CARO LAURA
46 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
47 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
48 GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL
49 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
50 GONZÁLEZ CHAMERO Mª CARMEN
51 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
52 GONZÁLEZ PARAMIO MARÍA BEGOÑA
53 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
54 GONZÁLEZ-HABA PEÑA EVA
55 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
56 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
57 GUERRERO MARTÍNEZ PEDRO
58 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
59 HERNANDO CHACÓN FERNANDO
60 HERRADA ROMERO MANUEL
61 HERRERO MORENO MARÍA SOLEDAD
62 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
63 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
64 JUNQUERA YEBES JUAN CARLOS
65 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
66 LOBO SANZ Mª SONSOLES
67 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
68 MARTÍN SORIANO Mª GEMA
69 MARTÍNEZ GÓMEZ MANUEL PRUDENCIO
70 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
71 MARTÍNEZ MORENO JAVIER
72 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
73 MARTÍNEZ SÁNCHEZ MARÍA CRUZ
74 MASSÓ DE LUQUE Mª DEL MAR
75 MELÉNDEZ CAÑERO RAFAEL
76 MELERO SANTAMARÍA MÓNICA
77 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE
78 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
79 MERCHÁN MENÉNDEZ SANTIAGO
80 MORA MERA ELENA
81 MORENO SÁNCHEZ CELIA
82 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
83 MUÑOZ SANZ CARLOS ENRIQUE
84 NACARINO MAYAYO Mª JOSÉ
85 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
86 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
87 OCTAVIO BOCIGAS MANUELA MARÍA
88 PEÑA CALZADA MÓNICA ISABEL
89 PLAZA MARISCAL ROSELINA
90 PRIETO GONZÁLEZ JESÚS
91 RAMOS GUTIÉRREZ MANUEL
92 RAMOS SEVILLANO EDUARDO
93 REBOLLO GARVÍA SELINA
94 RIQUELME CERVANTES DAVID
95 RIVAS IGLESIAS MARIA CONSUELO
96 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
97 RODRIGO MONTERO CONRADA
98 RODRÍGUEZ MARTÍN MARÍA LUZDIVINA
99 RODRÍGUEZ MORENO ANA

100 RODRÍGUEZ PRIETO MERCEDES
101 ROMÁN TAMAYO LUIS EVELIO
102 ROMERO ROMERO CATALINA
103 RUBIO RUBIO FRANCISCO IGNACIO
104 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 794 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
105 SÁNCHEZ CAPELO AMELIA
106 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
107 SÁNCHEZ PELLICER GONZALO
108 SÁNCHEZ SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL
109 SANCHÍS ALBERO VICENTE
110 SANTIAGO LUIS Mª ÁNGELES
111 SANZ ZAZO MÓNICA
112 SERRANO ZARCEÑO CARMEN
113 TORO CHICO PIEDAD
114 URBINA CASILLAS FERNANDO
115 URETA RUIZ DE CLAVIJO Mª TERESA
116 VALLE SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR
117 VALOR BENITO Mª ISABEL
118 VILCHEZ URBANO MARÍA
119 ZARAGOZÁ ARNÁEZ FRANCISCO

 
 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 11.01.02.- CIEMPOZUELOS 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO BARRIGUETE ENCARNACIÓN
2 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
3 AMADOR REDONDO Mª YOLANDA
4 ARTETA JIMÉNEZ Mª MARTA
5 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
6 BERDIÓN DE BLAS ANA CRISTINA
7 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
8 CABALLERO FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ
9 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
10 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
11 CASAS GÁLVEZ ISABEL
12 CASTRO CORADA FRANCISCA
13 CHACÓN MARISCAL ROSALÍA MARÍA
14 COSO SÁIZ VIRTUDES
15 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
16 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
17 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
18 GARCÍA CARO LAURA
19 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
20 GARCÍA NIEVES ROSA MARÍA
21 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
22 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
23 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
24 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
25 GONZÁLEZ RUBIO MERCEDES
26 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
27 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
28 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
29 HERRADA ROMERO MANUEL
30 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
31 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
32 LARA TEJEDOR JOSÉ MARÍA
33 LUENGO NIETO MARÍA NAZARET
34 MARTÍN ENCINAS MARÍA AGUSTINA
35 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
36 MARTÍNEZ GÓMEZ MANUEL PRUDENCIO
37 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
38 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
39 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
40 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
41 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
42 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
43 MUÑOZ YAGO FRANCISCO
44 NACARINO MAYAYO Mª JOSÉ
45 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
46 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
47 ORTEGA ORTEGA EDUARDO
48 PLAZA MARISCAL ROSELINA
49 REBOLLO GARVÍA SELINA
50 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
51 RODRÍGUEZ CHAMORRO MIGUEL
52 RODRÍGUEZ GARCÍA-BRAVO ISABEL REMEDIOS
53 ROMERO ROMERO CATALINA
54 SAL DEL RÍO ARGANZA ELVIRA
55 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
56 SANCHÍS ALBERO VICENTE



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 795

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
57 SANTIAGO LUIS Mª ÁNGELES
58 SANZ ZAZO MÓNICA
59 URBINA CASILLAS FERNANDO
60 ZARAGOZÁ ARNÁEZ FRANCISCO

 
 

ADMITIDOS ZONA FARMACÉUTICA 11.01.08.- SAN MARTÍN DE LA VEGA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO BARRIGUETE ENCARNACIÓN
2 ÁLVAREZ LUNA FRANCISCA
3 BELINCHÓN AMORES Mª TERESA
4 BENDITO OCAMPO Mª PILAR
5 BOROBIO LEÓN ÁLVARO
6 CARMONA MARTÍN FRANCISCO JAVIER
7 CARRASCO FRÍAS JUAN RODRIGO
8 CASAS GÁLVEZ ISABEL
9 CASTRO CORADA FRANCISCA
10 COSO SÁIZ VIRTUDES
11 DE MINGO GARCÍA EVA MARÍA
12 ESTRADA RIOLOBOS GUILLERMO
13 FERNÁNDEZ ESTEBAN INMACULADA
14 GARCÍA CARO LAURA
15 GARCÍA ESPONA Mª ASCENSIÓN
16 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA MERCEDES
17 GÓMEZ GARCÍA TOMÁS
18 GONZÁLEZ GUILLÉN MARÍA ASUNCIÓN
19 GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA GUADALUPE
20 GUARDIA SAEZ FRANCISCO
21 GUERRERO GARCÍA FRANCISCO JAVIER
22 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN
23 HERRADA ROMERO MANUEL
24 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª TERESA
25 JIMÉNEZ POBLACIÓN ANTONIA MARÍA
26 LOBO SANZ Mª SONSOLES
27 MARTÍN LÁZARO RUBÉN
28 MARTÍNEZ LÓPEZ JULIA
29 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARTA
30 MELCHOR DEL ORDI MARIA ELENA
31 MÉNDEZ PÉREZ MÓNICA
32 MORENO MAQUEDA ANA ISABEL
33 MOYANO VILAPLANA Mª BELÉN
34 NACARINO MAYAYO Mª JOSÉ
35 NAVARRO CASTRO CLARA EUGENIA
36 OBREGÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR
37 PINAR HORCAJADA ENRIQUE
38 PLAZA MARISCAL ROSELINA
39 REBOLLO GARVÍA SELINA
40 RODES LLORET MARÍA DE GRACIA
41 ROMERO ROMERO CATALINA
42 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
43 SANCHÍS ALBERO VICENTE
44 SANTIAGO LUIS Mª ÁNGELES
45 URBINA CASILLAS FERNANDO
46 VILLALÓN CASERO MARÍA LUZ

 
 
 
 
 
 

 



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018Pág. 796 B.O.C.M. Núm. 150

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS  

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
A. No especificar claramente la zona farmacéutica para la que solicita la autorización de apertura de nueva oficina de farmacia y/o no haber 

firmado la solicitud. 
  
B.  No justificar correctamente el abono de la tasa legalmente establecida para cada una de las zonas farmacéuticas solicitadas, hacerlo en 

cuantía inferior a lo establecido, o haberlas abonado fuera del plazo fijado en la Resolución de 5 de marzo de 2018 del Director General de 
Inspección y Ordenación.  

 
C. Solicitantes que actúan por medio de representación, pero no han acreditado el otorgamiento de dicha representación conforme a lo 

establecido en el artículo 5.3 y 5.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 
 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  02.01.07.- MEJORADA DEL CAMPO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 DE JAIME GUIJARRO Mª ÁNGELES B 
3 FERNÁNDEZ-SALGUERO SALGUERO CARMEN B 
4 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
5 RAYÓN DE JAIME JOSÉ IGNACIO  B, C 

 

 

EXCLUIDOS ZONAS FARMACÉUTICAS  03.01.10.- MECO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 DE JAIME GUIJARRO Mª ÁNGELES B 
3 RAYÓN DE JAIME JOSÉ IGNACIO  B, C 

 

 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  05.01.10.- ALGETE 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 DE JAIME GUIJARRO Mª ÁNGELES B 
3 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
4 RAYÓN DE JAIME JOSÉ IGNACIO  B, C 

 
 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  06.01.03.- VILLANUEVA DE LA CAÑADA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 

 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  08.01.10.- PARQUE COIMBRA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ALONSO BARRERO Mª JOSÉ B 
2 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
3 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
4 SALABARRÍA FERNÁNDEZ  

FUNDORA BENÍTEZ 
MARIELA
SUSET 

A 

 

 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  08.03.05.- NAVALCARNERO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ALONSO BARRERO Mª JOSÉ B 
2 ALVARADO PACHECO AURORA A 
3 ANGULO GARCÍA FRANCISCA EUGENIA A 
4 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
5 CARRETERO GARCÍA AÍDA MARÍA A 
6 COLOMO PÉREZ Mª ELENA A 
7 DÍEZ MARTÍN JESÚS JAVIER A 
8 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ CLARA A 
9 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
10 GONZÁLEZ PARAMIO Mª BEGOÑA A 
11 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE A 
12 MONTEALEGRE VÁZQUEZ CARLOS ALBERTO A 
13 NAVAS CAMARGO ESTEFANÍA A 



LUNES 25 DE JUNIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 797

B
O

C
M

-2
01

80
62

5-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 
14 NOGUERA RUIZ FRANCISCA MARÍA A 
15 PEINADO TENA RAQUEL A, B 
16 PUEBLA LÓPEZ-OLIVA Mª JOSÉ A 
17 RODRÍGUEZ MARTÍN Mª LUZDIVINA A 
18 SANTANA GONZÁLEZ Mª NIEVES A 
19 VALOR BENITO Mª ISABEL A 

 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  08.03.06.- SEVILLA LA NUEVA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ALVARADO PACHECO AURORA A 
2 ANGULO GARCÍA FRANCISCA EUGENIA A 
3 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
4 CARRETERO GARCÍA AÍDA MARÍA A 
5 COLOMO PÉREZ Mª ELENA A 
6 DÍEZ MARTÍN JESÚS JAVIER A 
7 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ CLARA A 
8 FISAC SECO Mª ELENA B 
9 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
10 GONZÁLEZ PARAMIO Mª BEGOÑA A 
11 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE A 
12 MONTEALEGRE VÁZQUEZ CARLOS ALBERTO A 
13 NAVAS CAMARGO ESTEFANÍA A 
14 NOGUERA RUIZ FRANCISCA MARÍA A 
15 PEINADO TENA RAQUEL A, B 
16 PUEBLA LÓPEZ-OLIVA Mª JOSÉ A 
17 RODRÍGUEZ MARTÍN Mª LUZDIVINA A 
18 SANTANA GONZÁLEZ Mª NIEVES A 
19 VALOR BENITO Mª ISABEL A 

 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  09.02.07.- HUMANES DE MADRID 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 

 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  10.01.01.- TORREJÓN DE LA CALZADA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 CABALLERO FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ B 
3 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 

 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  11.01.02.- CIEMPOZUELOS 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 DÍEZ MARTÍN JESÚS JAVIER A 
3 GARCÍA ARROYO Mª SOFÍA C 
4 GONZÁLEZ PARAMIO Mª BEGOÑA A 
5 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE A 
6 RODRÍGUEZ MARTÍN Mª LUZDIVINA A 
7 SANTANA GONZÁLEZ Mª NIEVES A 

 
 

EXCLUIDOS ZONA FARMACÉUTICA  11.01.08.- SAN MARTÍN DE LA VEGA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 APARICIO GÓMEZ EDUARDO A 
2 DÍEZ MARTÍN JESÚS JAVIER A 
3 GONZÁLEZ PARAMIO Mª BEGOÑA A 
4 MELLADO CUBILLAS ENRIQUE A 
5 RODRÍGUEZ MARTÍN Mª LUZDIVINA A 
6 SANTANA GONZÁLEZ Mª NIEVES A 

(03/20.996/18)


		2018-06-25T08:57:15+0200




